Estado do Rio Grande do Sul

   Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas

                EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº. 001/2022

O Presidente da Câmara de Vereadores de Poço das Antas, Maicon Luis

Stuermer, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município

de Poço das Antas e nos termos do Regimento Interno desta Casa, CONVOCA os

vereadores para Sessão Extraordinária, que será realizada, às 19:30 (dezenove horas e

trinta minutos) do dia 05 de janeiro do corrente exercício, para análise dos seguintes

Projetos de Lei:

PROJETO DE LEI N° 001/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Cria cargos de professor e altera a redação do art. 30, da Lei

nº 1.184/2007, que dispõe sobre o Plano de Carreira do

Magistério Público do Município, institui o respectivo

quadro de cargos e remuneração.

PROJETO DE LEI N° 002/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Cria cargo de provimento efetivo e altera a redação do art.

3° da Lei nº 180 de 04 de junho de 1992, que dispõe sobre o

Quadro de Cargos e Padrões.

PROJETO DE LEI N° 003/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Concede revisão geral anual - art. 37, inc. X, da CF - aos

vencimentos dos servidores, do Poder Executivo.

PROJETO DE LEI N° 004/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Altera a redação do art. 3º da Lei n° 947/2004, que dispõe

sobre a concessão de vales-alimentação aos servidores

municipais.

PROJETO DE LEI N° 005/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Altera a redação das alíneas “a” e “b” do inc. I, do art. 7º

da Lei n° 1.329/2009, que dispõe sobre o estágio de

estudantes em órgãos da Administração Municipal.

PROJETO DE LEI N° 006/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Revoga a Lei n° 936/2003, que fixa horário de expediente da

Prefeitura às sextas-feiras nos meses de dezembro, janeiro e

fevereiro.

        PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 001/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Concede a Revisão Geral Anual dos subsídios da Prefeita,

Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais de Poço das

Antas.

        PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 002/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Concede a Revisão Geral Anual dos subsídios dos

Vereadores e do Presidente da Câmara Municipal de Poço

das Antas.

        PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 003/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Concede a Revisão Geral Anual aos vencimentos dos

servidores do Poder Legislativo Municipal de Poço das

Antas.

        PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 004/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão de vale-alimentação aos servidores

do Poder Legislativo Municipal de Poço das Antas.

Câmara de Vereadores, 03 de janeiro de 2022.

Maicon Luis Stuermer
             Presidente da Câmara Municipal
           de Vereadores de Poço da Antas.

Nome                                         Assinatura                                      Data            Hora

Adriano Stiehl                _____________________________     ___/___/___      ______

Andréia Brinckmann Griebeler ________________________     ___/___/___      ______

Camila Regina Follmann _____________________________     ___/___/___      ______

Célia Lurdes Koerbes      _____________________________     ___/___/___      ______

Clóves André Knob        _____________________________     ___/___/___      ______

Leonardo José Flach      _____________________________     ___/___/___      ______

Luiz Naldair Pereira da Silva ___________________________     ___/___/___      ______

Maicon Luis Stuermer       _____________________________     ___/___/___      ______

Rodrigo Galdino Schwingel  __________________________     ___/___/___     ______